
  令和７年 8月 5日 

兵庫県知的障害者施設協会 
会員施設・事業所 各位 

兵庫県知的障害者施設協会 
会  長   松 端 信 茂 

                                    

令和７年度 看護師研修のお知らせ 
                

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は当協会の運営にご支援、ご協力賜り誠にありがとうございます。 
この度、当協会では下記の通り看護師の皆様を対象に看護師研修を開催いたします。 
今回のテーマは「看護師のメンタルヘルスケア」としています。ご利用者の高齢化や重度化、様々な感染

症対策、夏場の猛暑による熱中症のリスク等、多くの課題に向き合わなければならない看護師にとって、悩
みやストレスを感じることがあると思います。その悩みやストレス等が少しでも軽減することで、ご利用者の安
全・安心にも繋がると考えております。ぜひ、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 
なお、この研修会は看護師としておりますが、興味のある方は職種に関わらずご参加ください。 
 

記 
 
１ 日   時  令和７年 9月 25日（木）14:00~16:00 （受付開始 13:30） 
            13:30~ 受付 
            14:00~ 講義・グループワークを予定 
            ~16:00 終了 
            ※ご希望がありましたら研修終了後施設見学を実施いたします。 
２ 講   師  コベルコ建機（株）大久保事業所 安全衛生環境室 健康管理室  

看護師    稲岡 里奈 様 
           NPO法人 関西心理相談員会  

代表理事  千葉 征慶 様 
３ 場   所  社会福祉法人あおぞら ライフセンター神戸 
           神戸市西区神出町勝成 16-8  TEL：078-965-3883 
           ※場所の確認等はライフセンター神戸 白坏（しろつき）までお問い合せください 
４ 参 加 費  無料 
５ 申し込み   別紙申込用紙にご記入の上、FAX にてお申込みください 
６ 担 当 者  兵庫県知的障害者施設協会 スタッフ委員会委員 
           藤原 啓輔 （こんにちは友が丘） 
           TEL︓078-792-2662  FAX︓078-792-0300 
 
※兵庫県知的障害者施設協会 HP   https//www.hyogo-kenchikyo.or.jp 
  にも案内、申込書あり 


